especificidades técnicas e os critérios de qualidade aplicáveis aos alimentos,

bem como eventuais inovações tecnológicas que venham a surgir, revisando

estes atos em consonância com a evolução regulatória  prevista  pelas boas

práticas internacionais compatíveis. 

Art.  6º Esta Lei entra em vigor após decorridos 1.080 (mil  e

oitenta) dias de sua publicação oficial.

Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

Deputado GILSON DANIEL

Relator